АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2014 года   № 399-н
                                                                                                               с.Яренск

О внесении изменений в  ведомственную целевую Программу

 «Образование в Ленском районе на 2013-2014 годы
Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областным законом от 02.07.2013 №712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести  изменения в  ведомственную целевую Программу  «Образование в Ленском районе на 2013-2014 годы»,  утвержденную Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.07.2012  № 479,  в редакции постановлений Администрации от 10.02.2014 №107 и от 14.03.2014  №166,  (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы абзац первый и позиции «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«В целом на реализацию Программы потребуется   328288,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
2013 г.  -     39607,8 тыс.рублей;
2014 г.  -   288680,3 тыс.рублей.»
1.2. В абзаце 1 раздела III   «Перечень программных мероприятий»  цифры «326456,2» заменить цифрами «328288,1».
1.3. Абзац 1  раздела IV «Финансирование мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2013-2014 годах составит  328288,1 тыс.руб. в том числе по годам:
2013 г.  –   39607,8  тыс.рублей;

2014 г.  – 288680,3  тыс.рублей.»
1.4. Приложение 1 Программы «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

      I.  ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ НА 2013-2014  ГОДЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Наименование целевых показателей и индикаторов
	Значение целевых показателей и индикаторов

	ВСЕГО
	В том числе погодам

	2013
	2014

	2012
	2013
	2014

	1
	Финансовое обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного бесплатного и  качественного дошкольного образования  в МО «Ленский муниципальный район»
	МБДОУ МБОУ
	Общий объем

Местный бюджет

Областной бюджет
	99007,2
43334,8
55672,4
	23838,0
23838,0

	75169,2
19496,8
55672,4

	1.Число   дней посещения 1 ребенком дошкольного учреждения (Ч/дней) дней
	140
	141
	142

	2.Коэффициент посещаемости муниципальных дошкольных учреждений (Кп) %
	70
	72
	74

	3. Доля педагогических кадров с высшим образованием от общего числа педагогов (Пк) %
	20
	22
	24

	4. Доля воспитателей, имеющих первую или высшую квалификационную категории от общего числа воспитателей  (Вк) % (для МБДОУ)
	30
	32
	34

	5. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги (%)
	80
	82
	84

	2
	Финансовое обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного бесплатного и  качественного начального общего, основного общего и среднего (полного)  общего образования  в МО «Ленский муниципальный район»
	МБОУ
	Общий объем

Местный бюджет

Областной бюджет
	  195984,5
    47488,4
  154535,1
	  4126,7
   4126,7
	 197896,8
  43361,7
154535,1

	1. Уровень качества знаний обучающихся по результатам промежуточной аттестации (У1), %
	35
	37
	39

	2.Доля выпускников 11 класса допущенных  к выпускным экзаменам и к сдаче единого государствен-ного экзамена (Вегэ) %
	98
	99
	100

	3. Доля педагогических кадров с высшим образованием от общего числа педагогов (Пк) %
	80
	82
	84

	4. Доля учителей, имеющих первую или высшую квалификационную категории от общего числа учителей (Ук) %
	60
	62
	64

	5.Обеспеченность общеобразовательных учреждений компьютерной техникой, в т.ч. с доступом в Интернет (не более 20 учащихся на 1 компьютер)
	20
	18
	15

	6. Охват учащихся
организованным горячим питанием (Угп) %
	75
	78
	80

	7. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги (%)
	80
	82
	84

	Финансовое обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного бесплатного и  качественного дополнительного образования
	МБОУ ДОД
	Местный бюджет
	21621,0
	9247,4
	12373,6

	1. Охват детей 6-18 лет услугами учреждения (не менее 25%)
	30
	31
	33

	2. Процент потребителей,

получивших услугу, от общей проектной  наполняемости  учреждения (не менее 80%)
	81
	82
	83

	3. Процент потребителей,

удовлетворенных качеством и доступностью услуги (не менее 80%)
	81
	82
	83

	4. Количество обучающихся,

принимающих участие в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках, и    иных    мероприятиях,    от общего количества учащихся:

 -в районных мероприятиях( не менее 15%);

-в региональных мероприятиях ( не менее 5%).
	17
10
	18
11
	19
12

	3.1
	Физкультурно-оздоровительная работа  и  спортивная работа.
	МБОУ ДОД
	Местный бюджет
	1813,1
	659,0
	1154,1

	1. Охват населения физкультурно-оздоровительной и спортивной работой

(не менее 5%)
	7,5
	8
	9

	2. Количество посещений

(не менее 50 посещений на одного пользователя)

3. Количество информационных общений, отзывов о деятельности Учреждения, размещенных в СМИ (не менее 1-го раза в месяц)
	52

19

	53

19

	54

19

	4 .Массовые мероприятия           (не менее 2-х в месяц)
	30
	33
	33

	5. Количество туристических лагерей, туристических маршрутов (не менее 2-х в год)
	2
	2
	2

	6.Степень удовлетворенности запросов посетителей (не менее 80%)
	80
	82
	85

	7. Процент потребителей, удовлетворенных качеством муниципальной услуги по результатам опросов пользователей (не менее 90%)
	90
	90
	90

	3.2
	Оказание информационно-методической поддержки в сфере образования
	МБОУ ДОД
	Местный бюджет
	3823,3
	1736,7
	2086,6

	1.Процент  педагогов, прошедших курсовую переподготовку в АО ИППК за 5 лет (не менее 90%)
	90
	90
	91

	2. Процент педагогических работников, охваченных предоставлением информационно- методической поддержки ( не менее 70%)
	80
	82
	85

	3. Процент педагогов. аттестованных  на первую и высшую категорию (не менее 45%)
	60
	65
	65

	4. Процент потребителей,

удовлетворенных качеством и доступностью услуги ( не менее 80%)

	80
	82
	85

	ИТОГО
в том числе :

местный бюджет

областной бюджет

	328288,1
118080,6
210207,5
	39607,8
39607,8
	288680,3
  78472,8
210207,5

2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                      А.Г.Торков